[image: image1.wmf]
Калужская область

ГОРОДСКАЯ ДУМА

муниципального образования

«Город Малоярославец»

                                                 РЕШЕНИЕ

от «18» февраля 2016 года

                 № 66
«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жильем молодых семей из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район»

В  соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года №1050 "О федеральной целевой программе «Жилье" на 2015-2020 годы», в целях реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Калужской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области", утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 31.12.2013 N 772 "Об утверждении государственной программы Калужской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области" Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жильем молодых семей из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Малоярославецкий край".

Глава муниципального образования

ГП «Город Малоярославец»

              О.А. Жукова
Приложение N 1

к Решению

Городской Думы

МО ГП «Город Малоярославец»
от 18 февраля 2016 г. N 66
Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жильем молодых семей из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район»
Настоящий Порядок определяет предоставление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жильем молодых семей из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» в целях реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" государственной программы Калужской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области", утвержденной постановлением Правительства Калужской области от 31.12.2013 N 772 "Об утверждении государственной программы Калужской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области:
1. Иные межбюджетные трансферты на обеспечение жильем молодых семей перечисляются из бюджета МО ГП «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» на софинансирование расходов по обеспечение жильем молодых семей в размере 1 000 000 (один миллион) рублей.

2. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется на основании постановления Администрации МО ГП «Город Малоярославец» "О перечислении иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жильем молодых семей из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» и соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов между администрацией МО ГП «Город Малоярославец» и Администрацией МО «Малоярославецкий район» (далее - соглашение), которое предусматривает:
а) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

б) наличие нормативного правового органа местного самоуправления, устанавливающего расходное обязательство, на исполнение которого предоставляются иные межбюджетные трансферты;

в) условия предоставления иных межбюджетных трансфертов;

г) сведения о мероприятиях, на реализацию которых предоставляются иные межбюджетные трансферты;

д) размер предоставляемых иных межбюджетных трансфертов;

е)  сроки реализации мероприятий;

ж) формы и сроки предоставления отчетов об осуществлении расходов бюджета органа местного самоуправления, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, а также отчета о выполнении мероприятий;

з) обязательство органа исполнительной власти о предоставлении отчетов, указанных в подпункте "ж" настоящего пункта;

и) порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

к) право администрации МО ГП «Город Малоярославец» на проведение проверок соблюдения условий, установленных соглашением;

л) порядок возврата трансфертов в случае установления по итогам проверок факта нарушения порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов;

м) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.

3. Межбюджетные трансферты расходуются на оказание адресной социальной помощи в виде субсидии на приобретение жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья молодым семьям.
4. При использовании межбюджетных трансфертов в текущем финансовом году не в полном объеме применяется норма статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. В случае нецелевого использования трансферта трансферт подлежит возврату в течение 30-ти рабочих дней с момента выявления нецелевого использования, а в случае неперечисления в указанный выше срок средств Администрация принимает меры по возврату трансферта в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Калужской области.

6. Контроль за соблюдением Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на обеспечение жильем молодых семей из бюджета муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» бюджету муниципального района «Малоярославецкий район» возложить на Главу администрации МО ГП «Город Малоярославец».